一般募集　第１回無担保社債（３年債）10,000百万円

一般募集　第２回無担保社債（５年債）10,000百万円

　　　　　　   計　　　　　　　　　20,000百万円

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年８月28日

【会社名】 ＪＡ三井リース株式会社

【英訳名】 JA MITSUI LEASING, LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　安田　義則

【本店の所在の場所】 東京都品川区東五反田二丁目10番２号

【電話番号】 03(3448)3711

【事務連絡者氏名】 執行役員　経営企画部長　常岡　良二

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区東五反田二丁目10番２号

【電話番号】 03(3448)3520

【事務連絡者氏名】 執行役員　経営企画部長　常岡　良二

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 社債

【届出の対象とした募集金額】

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

ＪＡ三井リース株式会社(E30863)

訂正有価証券届出書（通常方式）

1/3

１ 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成26年８月28日付をもって臨時報告書を関東財務局長に提出したことに伴い、平成26年８月25日付をもって関東

財務局長に提出した有価証券届出書につき関連する事項を訂正するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するも

のであります。

２ 【訂正事項】

第二部 企業情報

第７ 提出会社の参考情報

２ その他の参考情報

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は、　　　　罫で示しております。

EDINET提出書類

ＪＡ三井リース株式会社(E30863)

訂正有価証券届出書（通常方式）

2/3

第二部【企業情報】

第７ 【提出会社の参考情報】

２ 【その他の参考情報】

(訂正前)

該当事項はありません。

(訂正後)

有価証券届出書の提出日以後本有価証券届出書の訂正届出書提出日（平成26年８月28日）までの間において、下記

の臨時報告書を提出しております。

特定子会社の異動（企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第３号の規定に基づく報告（提出日：平成26

年８月28日））

当社は、平成26年８月28日の取締役会において、特定子会社の異動を伴う子会社取得を決議致しました。当該特定

子会社の異動に係る概要は下記の通りです。

①当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、出資金及び事業の内容

(1) 名称　　　　　　 MCM Fund I,L.P.

(2) 住所　　　　　　 PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands

(3) General Partner　エムビーケー・キャピタル・マネジメント・ジーピー株式会社

(4) 出資金　　　　　 US$109百万

(5) 事業の内容　　　 金融業務

②当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権

に対する割合

(1) 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前　　　　　 －個

異動後　　　　　 －個

(2) 総株主等の議決権に対する割合

異動前　　　　　 －％

異動後　　　　　 －％

③当該異動の理由およびその年月日

(1) 異動の理由

当社は、平成26年８月28日の取締役会において、MCM Fund I,L.P.へ出資することを決議し、当該子会社への

出資の額が、当社の資本金の額の100分の10以上に相当するため、特定子会社に該当することとなりました。

(2) 異動の年月日

平成26年９月25日

EDINET提出書類

ＪＡ三井リース株式会社(E30863)

訂正有価証券届出書（通常方式）

3/3

	表紙
	本文
	１有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第二部企業情報
	第７提出会社の参考情報

	２その他の参考情報